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INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJĘ RADNEGO w sprawie ochrony środowiska na terenie Powiatu 
Gołdapskiego.

UZASADNIENIE

W związku z moją interwencją, pismem z dnia 26 marca br. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Białymstoku Tadeusz Wilczyński, poinformował mnie o obecnej gospodarce leśnej i danych 
statystycznych dotyczących pozyskiwania drewna i jego zbywania na terenie Lasów Państwowych w 
Powiecie Gołdapskim. „Lasy Państwowe prowadzą planową gospodarkę leśną, a jej zakres jest 
konsultowany m.in. z instytucjami samorządowymi na etapie sporządzania 10-letnich Planów Urządzenia 
Lasu." - podał urzędnik LP.

Zauważyłem - szczególnie na terenie Gminy Banie Mazurskie, np. w ciągu drogi powiatowej łączącej 
Żabin z Baniami Mazurskimi - spore połacie terenów leśnych, które niedawno zostały pozbawione drzew. 
Pozyskane drewno masowo zalega także na poboczach dróg przebiegających przez tereny leśne w Powiecie 
Gołdapskim. Co oczywiste, nie mam pretensji do ciężko pracujących drwali - ale mam obawy o 
prowadzenie rabunkowej gospodarki leśnej, która uderza w środowisko naturalne i walory turystyczne na 
naszym terenie.

powiatgoldap.pl
http://www.czyzpawel.pl


Jakie są plany pozyskania i przychodów ze sprzedaży drewna w roku 2025, na terenie Powiatu 
Gołdapskiego przedstawia poniższe zestawienie Lasów Państwowych.

Powiat Gołdapski

Plan ciąć 2025
Aktualne przychody ze sprzedaży 

drewna w 2025

Sprzedaż również 
kontrahentom 

zagranicznym 2024- 
2025

Nadleśnictwo m3 zł Kraj
Gołdap 38 045 2 566 572 Litwa

Czerwony Dwór 29 575 2 262 530 Litwa
Borki 2 116 53 169

Olecko 8 312 488 958 Litwa
Razem 78 048 5 371 229

Lasy Państwowe ze sprzedaży drewna tylko przez niecałe cztery miesiące obecnego roku pozyskały 
na terenie Powiatu Gołdapskiego kwotą 5 371 229 PLN. Wśród kontrahentów zagranicznych znajdują się w 
ostatnich latach jedynie podmioty z Republiki Litewskiej. Pozyskane drewno zatem nie służy polskim 
konsumentom, a interesom ościennego państwa. Jednocześnie Lasy Państwowe nie partycypują w kosztach 
niezbędnych napraw dróg powiatowych, po których trwa transport pozyskanego drewna.

Pytam zatem:

1. Czy Starostwo Powiatowe w Gołdapi miało wiedzę w ramach konsultacji, o których pisze Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku Tadeusz Wilczyński (vide wyżej), w zakresie zawartości 
obowiązującego „10-letniego Planu Urządzenia Lasu" na terenie Powiatu Gołdapskiego? Czy 
Starostwo złożyło uwagi do tego planu? Jeśli tak, to jakie?

2. Czy zdaniem Zarządu Powiatu Gołdapskiego tak poważna ingerencja w tereny leśne poprzez wycinkę 
w roku 2025 w wymiarze 78048 metrów sześciennych wpłynie na środowisko naturalne i walory 
turystyczne na naszym terenie?

3. Czy Zarząd Powiatu w Gołdapi - z uwagi na wpływy ze sprzedaży drewna z terenów „państwowych" 
zamierza zwrócić się o pilne i poważne partycypowanie przez Lasy Państwowe w remontach dróg 
powiatowych, szczególnie na terenie Gmin Dubeninki i Banie Mazurskie? Lasy Państwowe uzyskują 
wielkie zyski ze sprzedaży drewna. Obecnie remonty dróg powiatowych - rozjeżdżanych przez 
pojazdy transportujące pozyskane na naszym terenie Powiatu Gołdapskiego drewno - są 
finansowane bez udziału LP. To nieporozumienie i wielka szkoda dla mieszkańców, którzy nie mają 
nawet minimalnego pozytywnego udziału w zyskach LP, a powinni...

Z wyrazami szacunku

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, 

a także kontaktowych.
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